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5. Basıya Önsöz

Bu tarihe kadar tıpkı basımlarla getirilmiş olan Hukuk Felsefesi kitabını 

değişen şartlara uyarlamak, yeni literatür ve okuma parçalarıyla kitaba ye-

niden hayat verilmek istenmiştir.  

Kitabın genel sistematiğinde bir değişiklik düşünülmemiş olmakla bir-

likte içindekiler açısından bazı daraltmalar ve eklemeler yapılmıştır. Örne-

ğin; daha önceki basılarda yer verilmiş olan Kıbrıslı Zenon, Jürgen Haber-

mas, John Finnis ile daha geniş biçimde hukuk sosyolojisi kapsamında ele 

alınmış olan Karl Marx bölümleri çıkarılmıştır. Buna karşın modern ve 

eleştirel düşünceye daha fazla ağırlık verme tercihi nedeniyle Foucault ve 

Fuller başlıkları da eklenmiştir.  

Daha önceleri çeşitli vesilelerle birarada çalışma imkânı bulduğum 

kıymetli genç akademisyen arkadaşlarımın çok esaslı katkıları sayesinde ki-

tabın bu basısı çok daha canlı ve nitelikli bir hâle kavuşmuştur. Başta Umut 

Koloş, İrem Burcu Özkan olmak üzere, Dilara Yıldırım, Elif Genca, Gizem 

Gözübüyük Sayın, Gonca Kuru, Melike Belkıs Aydın, Miran Çetiner ve 

Osman Vahdet İşsevenler’e kalbî teşekkürlerimi sunuyorum; var olun… 

Ayrıca kitabın bilgisayara aktarılması konusunda yapmış olduğu katkılar 

için Seriye Kafari’ye içtenlikle teşekkürlerimi sunuyorum. Son olarak, öğ-

renciliğimden beri hizmetlerinden faydalandığım Filiz Kitabevi’nin mer-

hum sahibi İsmet Oruç ile aynı fedakârlıkla çalıştığım kıymetli oğlu Oğuz-

han Oruç ve ekibine de teşekkür ediyorum.  

Bu kitabın hazırlanmasında, eserlerinden faydalandığım, hukuk felsefe-

sine hizmet eden tüm düşünürlere yolumuzu aydınlattıkları için saygılarımı 

sunmayı bir borç biliyorum. 

Bu kitap, hâlen İstanbul Üniversitesi’nde özel hukuk alanında doktora-
sını yapmakta olan oğlum Nazım Can Işıktaç’a ithaflıdır. Onu da sevgiyle

gözlerinden öpüyorum. 
Göktürk, 2018 





ÖNSÖZ 

Akademik yaşamımda yazdığım ikinci ders kitabı olan bu çalışmanın 

öncelikle öğrencilerim için yararlı olmasını umut ediyorum. Okuma alış-

kanlığının giderek gerilediği ve zorunlu olarak okunması gereken ders ki-

taplarının yerini birkaç sayfalık teksirlerin aldığı günümüzde yine de bu ça-

lışmanın öğrenciye ulaşmasını canı gönülden diliyorum.  

Uzun yıllardır Hukuk Felsefesi dersi anlatmaktayım. Aslında her hoca, 

kendine özgü bir tarzla anlattığı konuya yönelir, anlatısını kendi tarzıyla 

destekleyen bir kitaba gereksinim duyar. Bu nedenle de bu kitabı öncelikle 

kendim için yazmış oldum. 

Diğer Türkçe hukuk felsefesi çalışmalarından farklı olarak düşünürlerin 

yaşamları, genel felsefeleri ile devlet ve hukuk felsefeleri ayrımlarını yapa-

rak ve kendi seçkilerimden oluşan okuma parçalarıyla da metni destekleye-

rek bir özgünlük katmaya çalıştım.  

Bu çalışma vesilesiyle öncelikle ilgileriyle beni daha çok araştırmaya 

sevk eden sevgili öğrencilerim ve daima yolumu aydınlatan kıymetli hoca-

larıma teşekkürü bir borç bilirim.  Maddi manevi her zaman yanımda olan 

ve beni daima yüreklendiren sevgili hayat arkadaşım Avukat Muhip Şeyda 

Işıktaç’a teşekkürlerimi sunuyorum. Yaptığım her şeyde onun izleri var... 

Daha sonra ise, kitabın henüz emekleme aşamasından beri desteğini esir-

gemeyen sevgili öğrencim ve ilerideki çalışma arkadaşım Tuba Eroğlu’na, 

sevgili Yard. Doç. Dr. Sevtap Metin’e, sevgili Hülya Özkurt’a, sevgili Ser-

can Gürler’e, sevgili Nazime Beysan’a ve sevgili Halit Uyanık’a içten te-

şekkürlerimi sunuyorum. Hepsi var olsunlar ve daima başarılı olsunlar… 

Aslında bu çalışma hukukçu olma yolunda yönünü belirleyen sevgili 

oğlum Nazım Can Işıktaç’a verebileceğim en güzel hediye olsun istedim ve 

ona ithaf ediyorum. 

Bir tanem, sana aklımı ve yüreğimi sunuyorum… 

Bahçelievler, Ekim 2004 



2. BASIYA ÖNSÖZ

Ders yılına yetiştirme telaşı nedeniyle ortaya çıkan yazım hatalarını dü-

zeltmek, yeni okuma parçaları ile kitabı zenginleştirmek ve bazı bölümleri 

yeniden düzenlemek gereksinimi doğmuştur. 

Kitabın genel formatını bozmadan yapılan bu şekli değişiklik ve ekle-

melerle daha rahat okunabilir bir hale geldiğini umuyorum. Kitabın ikinci 

baskısında da yardımlarını esirgemeyen sevgili Nazime Beysan, Sercan 

Gürler, Halit Uyanık ve Ebru Kayabaş’a, kitabın kapak düzenlemesi için de 

Volkan Çağsal’a içten teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca Filiz Kitapevi çalı-

şanlarına ve Sayın İsmet Bey’e de teşekkürler.  

Ulus, Ağustos 2006 

SUNU 

Her devrim, her savaş, her hükümet darbesi Adalet adına gerçekleşti-

rilmiştir. Garip olan şudur ki, yeni düzen taraftarları da eskiyi savunanlar 

gibi Adalet’in yerini bulması için dua ederler. Tarafsız bir ses, adil bir ba-

rışın gerekliliğini duyurduğunda da savaşanların tümü bunu onaylar ve 

adil bir barışın ancak düşman yok edildiğinde geleceğini söyler… Her biri 

kendini haklı ve karşısındakini haksız çıkartacak bir adalet kavramını sa-

vunur… Karşıtlar, hep adaletin kendi yanlarında olduğunu söyler ve bunu 

kanıtlamak için de ellerinden geleni yapar… Ne zaman bir hakeme başvu-

rulacak olsa adalet istenir ve birdenbire insan bu fikre bağlanan anlamla-

rın akıl almaz çokluğunu fark ederek şaşırır. 

(Chaim Perelman, The Idea of Justice and the Problem of Argument)    
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